
令和 5年 10 月吉日 

宮崎県理学療法士会会員各位 

（一社）宮崎県理学療法士会 

会長  中田 洋輔 

 学術局 研修部     

部長  中原 寿志 

 

令和 5年度第 5回宮崎県理学療法士会専門領域研修会（Web開催）のお知らせ 

 

謹啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。今般、令和 5 年度第 5 回

宮崎県理学療法士会専門領域研修会を下記のとおり開催する運びとなりました。 

今回は、都城リハビリテーション学院の秦一貴先生による「統計学の基本的な考え方」と題し、具体的

な例を通じて統計学の基本的な考え方を学習できる研修会を企画しております。本研修会は、オンライン

（Zoom Meetings）で開催致します。 

ご多忙の折とは存じますが、多数のご参加を頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

テーマ：「統計学の基本的な考え方」 

講 師：都城リハビリテーション学院 秦 一貴 先生 （基礎理学療法 専門理学療法士） 

日 時：令和 5年 11月 24 日（金） 19：00～20：30（受付 18：30～） 

会 場：オンライン会議ツール「Zoom Meetings」を使用した Web 研修会 

対 象：宮崎県理学療法士会・日本理学療法士協会の両会員のみ 

定 員：80 名（先着順、定員になり次第募集を終了します）  

会 費：500 円 

申し込み：協会HPの【マイページ】からWeb登録にてお願い致します（セミナー番号117505） 

     マイページ → 生涯学習管理 → セミナー検索・申込 

     検索条件 セミナー区分：研修会   

開催区分：オンラインのみ 

主催期間：宮崎県士会 

履修目的：登録理学療法士更新 または 認定/専門理学療法士更新 

 

※登録後、日本理学療法士協会からの自動返信メールが届きますのでご確認ください。 

申込期間：令和 5年 11月 17 日（金）まで 

 



【申し込みについて】 

○ 年会費未納の状態では申込できません。 

○ 定員になりましたら募集を終了いたします。 

○ 研修会当日までに、オンライン会議ツール「Zoom Meetings」のインストールをお願い致しま

す。 

○ 研修会資料や Zoomの招待メールは、開催 1～3 日前を目安に登録されてあるメールアドレスへ

送信させていただきます。 

○ 携帯電話のアドレスではメール受信ができないことがありますので、パソコンのアドレス

（Gmail、Yahoo メールなど）を推奨します。 

○ 当日接続不良や問題があった場合は、「都城リハビリテーション学院」TEL：0986-36-5670

（18:30 以降のみ対応可）までご連絡お願い致します。 

○ 遅刻して入室された場合、入室時間によっては受講してもポイント付与できない場合がありま

す。予め、ご了承くださいますようお願いいたします。 

○ 今回の研修は、「日本理学療法士協会新生涯学習制度」の区分 3-カリキュラムコード 47 統計学

に該当します。登録理学療法士更新ポイント 1.5 ポイント、認定/専門理学療法士更新点数 1.5 点

のどちらかを取得できます。マイページから申し込みの際にどちらかの選択をお願いします。な

お、前期履修中や後期履修中の会員へのポイント・点数の付与はございません。 

 

【注意事項について】 

○ 生涯学習やポイント管理についてご不明な点は，日本理学療法士協会へお問い合わせください。 

○ 研修会中の写真・動画撮影、IC レコーダーの使用は個人情報保護および著作権法の関係上にお

いて使用を禁止します。 

○ 研修会中に誹謗中傷等の発言があった場合には、Zoomより強制退出して頂くことがございま

す。 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

獅子目整形外科病院 

 矢野剛士 

TEL：0985-41-5860 

E-mail：miyazaki.pt.kensyu@gmail.com 


